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Z MAGISTRATU 
     

METROPOLIA KRAKOWSKA: SĄ WŁADZE STOWARZYSZENIA 

Dziś (27 marca, czwartek) odbyło się spotkanie założycielskie 

Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Skupia ono Kraków i 13 gmin 

ościennych, które wspólnie chcą pozyskać niemal 1 mld złotych unijnych dotacji 

na zadania realizowane w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

Czwartkowe spotkanie w Magistracie odbyło się po przyjęciu przez rady gmin 

stosownych uchwał w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Metropolia Krakowska. 

Członkowie nowej organizacji mogli więc dokonać wyboru władz. W skład Zarządu weszli 

Jacek Majchrowski Prezydent Miasta Krakowa, jako prezes, a także czterej członkowie: 

Elżbieta Burtan Wójt Gminy Zabierzów, Artur Kozioł Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, 

Witold Słomka Burmistrz Miasta i Gminy Świątniki Górne oraz Tadeusz Trzmiel I Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa. Z kolei w Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia zasiądą: 

Przewodniczący Wacław Kula Wójt Gminy Liszki oraz dwóch członków - Henryk Gawor 

Wójt Gminy Biskupice i Krzysztof Bolesław Musiał Wójt Gminy Mogilany. 

Podczas spotkania uzgodniono również, że tymczasową siedzibą Stowarzyszenia 

Metropolia Krakowska będzie Biuro Funduszy Europejskich UMK, mieszczące się przy 

ul. św. Krzyża 1 Krakowie. W dalszej kolejności, w ciągu kilkunastu dni ma być złożony 

w sądzie wniosek o rejestrację stowarzyszenia. 

Przypomnijmy, że wcześniej gminy, które tworzą stowarzyszenie Metropolia 

Krakowska uzgodniły tzw. obszary tematyczne, czyli dziedziny, na które będą chciały 

pozyskać unijne środki. Chodzi o wspólne przedsięwzięcia, finansowane z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Mają to być 

zadania ważne z punktu widzenia miasta, ale mające również znaczenie dla całego 

obszaru funkcjonalnego. Ideą tego projektu jest współpraca samorządów na rzecz 

maksymalnego wykorzystania wspólnych atutów i rozwiązywania problemów. 

W przypadku pakietu zadań, które chcą realizować gminy skupione w 

stowarzyszeniu Metropolia Krakowska chodzi o kwotę około 230 mln euro, a więc niemal 

1 mld zł. Inwestycje mają być realizowane w takich obszarach jak strefy aktywności 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    czwartek, 27  marca  2014 r. 

 

 2 

gospodarczej, transport, niska emisja, termomodernizacja oraz usługi i rewitalizacja. 

(jan.machowski@um.krakow.pl) 

NOWE ŻYCIE BLOKOWISK 

Rusza Forum Rehabilitacji – inicjatywa, która umożliwi mieszkańcom  

Ugorka i Olszy II opracowanie wspólnie z władzami miasta Pilotażowego 

Programu Rehabilitacji tych osiedli, czyli spójnego planu działań, które tchną 

nowe życie w przestrzenie blokowisk. Już w najbliższą niedzielę (30 marca) 

odbędzie się inauguracja Forum – organizatorzy  zapraszają mieszkańców na 

dwugodzinny spacer – od Olszy po Ugorek. Początek o godz. 14:30 pod 

pawilonem SM Ugorek, przed barem Miła.  

- Liczny i aktywny udział mieszkańców w opracowywaniu Programu Rehabilitacji 

jest warunkiem koniecznym do sukcesu tego projektu. To mieszkańcy najlepiej znają 

problemy i potrzeby lokalnych społeczności i są odbiorcami przygotowywanych podczas 

rehabilitacji pomysłów. Dlatego tak ważne jest by współtworzyli dokument, który pozwoli 

wskazać, jakie działania naprawcze należy wdrożyć, a także pozwoli wystąpić o konieczne 

na ten cel środki– mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.  

         - Projekty rehabilitacyjne dla osiedli z wielkiej płyty z powodzeniem zrealizowały 

inne europejskie państwa: Niemcy czy Francja. Kraków jest pierwszym polskim miastem, 

który zamierza to zrobić w sposób kompleksowy. Zdaję sobie jednak sprawę, że bez 

rządowego wsparcia, m.in. w postaci ustawodawstwa  miasto nie przeprowadzi 

koniecznych działań technicznych związanych choćby z modernizacją budynków. 

Kompleksowa rehabilitacja musi zaś przebiegać dwutorowo: w postaci działań 

społecznych i  technicznych. Mam nadzieję więc, że uda nam się zainteresować stronę 

rządową i uzyskać potrzebne wsparcie – dodała  Wiceprezydent.  

Inicjatywa władz Krakowa jaką jest Forum Rehabilitacji zakłada spotkania z 

udziałem mieszkańców, lokalne imprezy, uruchomienie lokalnego punktu informacyjnego 

Forum Rehabilitacji na Ugorku, a także wydawanie (od marca do czerwca) miesięcznika – 

osiedlowej Gazety Forum Rehabilitacji, zawierającej  informacje o Programie oraz o 

realizowanych działaniach na osiedlach. Wszystko po to, by do września tego roku, 

wspólnie z lokalnymi społecznościami opracować Pilotażowy Program Rehabilitacji osiedli 

Ugorek i Olsza II.  

W ramach Forum w marcu, kwietniu i w maju, co dwa tygodnie odbywać się będą 

spotkania dotyczące obszarów tematycznych związanych z funkcjonowaniem osiedli. 

Będzie mowa m.in. o sprawach dotyczących transportu, kultury, terenów zielonych. 

Spotkania będą miały formę spacerów, warsztatów, dyskusji, imprez  

Najbliższe spotkanie – w postaci spaceru – odbędzie się w niedzielę 30 marca. 

Kolejne – 3 kwietnia (godz. 15:00 - 19:00) będzie miało prawdziwie wiosenną odsłonę. 

Mieszkańcy dowiedzą się jak zrobić piękny ogród na osiedlu i wspólnie wykonają rabatę. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Będzie to pretekst do dyskusji o zielonej przestrzeni publicznej osiedli.  

Z kolei 11 kwietnia, w godz. 17:00 – 19:30 odbędzie się spotkanie warsztatowe pod 

hasłem „Co tworzy charakter Ugorka i Olszy II – osiedlowe historie”.  

Zebrane podczas spotkań informacje będą w maju formułowane przy pomocy 

specjalistów w dokument – tzw. Lokalny Plan Działania. Odbędą się też warsztaty 

tworzenia projektów, które pozwolą zamienić pomysły w projekty, będące podstawą dla 

wniosków o dofinansowanie. 

W czerwcu odbędzie się spotkanie podsumowujące – piknik osiedlowy, podczas 

którego zostaną zaprezentowane i poddane konsultacjom efekty prac. 

We wrześniu zaprezentowana zostanie ostateczna wersja wspólnie opracowanego 

Programu Rehabilitacji dla osiedli Ugorek i Olsza II. 

Do udziału w projekcie organizatorzy zapraszają nie tylko mieszkańców. Mile 

widziani będą właściciele i zarządcy nieruchomości, firmy działające na terenie osiedli, 

instytucje i jednostki takie jak np. przedszkola, szkoły, domy opieki, domy kultury, 

organizacje sportowe, ponadto przedstawiciele Rady Miasta Krakowa i rad dzielnic, 

Urzędu Miasta i jednostek miejskich oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, policji, 

straży miejskiej, straży pożarnej, organizacji pozarządowych. 

Ważnym partnerem Forum będzie środowisko naukowe realizujące projekty  

pomocne w tworzeniu Programu Rehabilitacji. Eksperci z Politechniki Krakowskiej pracują 

nad programem umożliwiającym ocenę stanu technicznego oraz możliwości rewitalizacji 

budynków wielkopłytowych. 

Rehabilitacja to przywracanie osiedlom pierwotnych wartości funkcjonalno-

przestrzennych i społecznych oraz dostosowanie ich do współczesnych standardów życia. 

To proces tworzenia przyjaznego miejsca zamieszkania, zachęcanie do większego 

zaangażowania w życie osiedla, organizowanie wydarzeń kulturalnych, przekształcanie  

przestrzeni publicznych w miejsca spotkań i miejsca spędzania przez mieszkańców 

wolnego czasu, ale też remonty i modernizacje budynków i infrastruktury. Osiedla 

powstałe głównie w latach 70-tych i 80-tych przez dziesięciolecia podlegały 

przeobrażeniom, także niekorzystnym. Zmiany demograficzne, migracje mieszkańców, 

zużycie techniczne zasobów mieszkaniowych, to tylko niektóre z procesów prowadzących 

do stopniowego narastania zjawisk kryzysowych.  

W 2010 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Założeń 

programu rehabilitacji zabudowy blokowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków, a 

następnie po przeprowadzonej analizie – wskazała 19 osiedli wymagających podjęcia 

działań rehabilitacyjnych.  

W lipcu 2012 r. radni zadecydowali o objęciu pilotażowymi programami 

rehabilitacji trzech osiedli: Ugorka, Olszy II oraz Azorów. Zajmują one w sumie teren 

131,4 ha zamieszkały przez 28 tys. osób. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    czwartek, 27  marca  2014 r. 

 

 4 

Działania realizowane są we współpracy Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 

Krakowa, Stowarzyszenia Pracownia Obywatelska, Instytutu Socjologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Instytutu Projektowania Urbanistycznego Politechniki Krakowskiej. 

Więcej informacji pod adresem: www.rewitalizacja.krakow.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

MEMORIAŁ WAGNERA W SIERPNIU W KRAKOWIE 

To już jest pewne! W dniach 16-18 sierpnia w Krakowie odbędzie się 

XII Memoriał Huberta Jerzego Wagnera. Zawody będą ostatnim sprawdzianem 

formy dla naszej reprezentacji przed FIVB Mistrzostwami Świata w Piłce 

Siatkowej Mężczyzn Polska 2014. 

Organizator turnieju potwierdził miejsce i datę (16-18 sierpnia)  imprezy oraz jej 

uczestników. Oprócz Polaków w Kraków Arena wystąpią także siatkarze Bułgarii, Rosji 

i Chin. Kraków będzie dziesiątym miastem, w którym zagości ten najważniejszy 

towarzyski turniej męskiej siatkówki na świecie. Dodatkowe informacje sa dostępne na 

stronie: www.fundacjawagnera.pl. 

Wcześniej, 20 czerwca Polacy zmierzą się w hali Kraków Arena w spotkaniu Ligi 

Światowej z Brazylijczykami, którzy aż dziewięciokrotnie triumfowali w tych rozgrywkach, 

organizowanych od 1990 r., dwa razy byli mistrzami olimpijskimi (Barcelona - 1992 

i Ateny - 2004) i sięgnęli po złote medale trzech ostatnich finałów mistrzostw świata 

(2002 w Argentynie, 2006 w Japonii i 2010 we Włoszech). 

Z kolei od 31 sierpnia do 7 września, obejrzymy w Krakowie 15 meczów pierwszej 

fazy Mistrzostw Świata z udziałem zespołów: Włoch, Iranu, Francji, Belgii oraz dwóch 

ekip strefy NORCECA, prawdopodobnie USA i Portoryko. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ADOPTUJ ŁOSIA! 

Od razu wyjaśniamy, że nie chodzi o prawdziwego łosia, a młodziutkiego, 

uroczego kocura o takim imieniu, który przebywa w Krakowskim Schronisku dla 

Bezdomnym Zwierząt. O uwagę w tym tygodniu szczególnie zabiega także 

suczka Tea, która za każdym razem, gdy ktoś przechodzi koło jej boksu wspina 

się z nadzieją, że tym razem to nie będzie tylko spacer. Zdjęcia czworonogów 

dostępne są na www.krakow.pl.  

Łoś – sympatyczny, bardzo ładny, pręgowany kot został znaleziony na ulicy w 

listopadzie 2013 roku. Widać było, że z ludźmi nie miał zbyt wiele do czynienia. Na 

szczęście udało się go przekonać, że człowiek potrafi być fajny. Łoś świetnie dogaduje się 

z kotami, uwielbia psocić, biegać, polować na sznurki, myszki piłeczki. Jest trochę 

nieufny,  ale gdy tylko poczuje się bezpiecznie w jakimś miejscu to sam mrucząc zaczepia 

o głaskanie. Korzysta  z kuwety.  

Tea to bardzo miła, puchata psina.  Sunia bardzo ładnie chodzi na smyczy, nie 

http://www.rewitalizacja.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.fundacjawagnera.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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zaczepia innych psów. Zostawała sama w domu nie robiąc żadnych zniszczeń.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl oraz www.ktoz.krakow.pl. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKA KARTA RODZINNA 3+  

Krakowska Karta Rodzinna od września obejmie także rodziny z trojgiem 

dzieci. Decyzję w sprawie zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej podjęli radni 

podczas wczorajszej (26 marca) sesji Rady Miasta Krakowa. System zniżek 

obejmie wsparciem rodziny wielodzietne mające minimum troje dzieci, a nie jak 

do tej pory -  czworo.  

Krakowska Karta Rodzinna gwarantująca rodzinom z czwórką i większą liczbą 

dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które 

zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne, od września ma objąć też 

rodziny z trójką dzieci. Liczba osób uprawnionych do ulg w korzystaniu z komunikacji 

miejskiej, instytucji kultury, obiektów sportowych, sklepów i restauracji wzrośnie wtedy z 

ok. 15 tysięcy do blisko 40 tysięcy. Miasto wyda rocznie na ten cel ok. 1,5 mln zł.  

Przypomnijmy, w Krakowie od stycznia 2012 r. obowiązuje Program Krakowska 

Karta Rodzinna 4+. Do tej pory blisko 1000 rodzin odebrało w magistracie karty w 

ramach Programu. Ulgi udzielane przez miejskie instytucje kultury wynoszą około 20%. 

Dzieci z rodzin 4+ mają prawo do bezpłatnej komunikacji miejskiej. Obowiązuje ulga na 

wstęp do ZOO i innych instytucji miejskich. Dzieci mogą korzystać z bezpłatnych 

wejściówek na koncerty organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Krakowska 

Karta Rodzinna 4+ to nie tylko ulgi i rabaty udzielane całoroczne, ale i szereg okresowych 

akcji – jak Lato  KKR4+ podczas których dzieci i młodzież objęta Programem korzysta z 

zajęć półkolonijnych organizowanych przez centra lub domy kultury czy tez ma możliwość 

wykupienia tańszych wejściówek na baseny lub ściankę wspinaczkową.  

Posiadacze karty mogą skorzystać z pomocy w preorientacji zawodowej w  

Grodzkim Urzędzie Pracy oraz z pierwszeństwa przyjęcia w zapisach do żłobka i 

korzystaniu z programów profilaktyki zdrowotnej. Rodziny zamieszkujące w gminnych 

budynkach mogą odpracować zadłużenie czynszowe. Posiadacze karty są zwolnieni z 

kryterium dochodowego przy staraniu się  o becikowe gminne.  

Miasto zawarło porozumienia ze 130 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 

3 do 50 proc. Ich lista jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Każdy 

http://www.schronisko.krakow.pl/
http://www.ktoz.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.kkr.krakow.pl/
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z partnerów otrzymuje naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą 

o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie 

internetowej.  

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Każdy 

członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKA RADA SENIORÓW – WEŹ UDZIAŁ W KONSULTACJACH!  

Ruszyły konsultacje społeczne dotyczące powołania Rady Krakowskich 

Seniorów oraz nadania jej Statutu. Urząd Miasta Krakowa zaprasza wszystkich 

mieszkańców, a w szczególności krakowskich seniorów 60+ do udziału 

w konsultacjach dotyczących powołania Rady Seniorów oraz nadania jej 

Statutu.  

Propozycja powołania Rady została przygotowana przez Zespół Zadaniowy do 

spraw opracowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa. Zespół został powołany 

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa z 31 stycznia 2014 r. Celem konsultacji jest 

poinformowanie mieszkańców Krakowa o inicjatywie oraz poznanie ich opinii na temat 

proponowanych w projekcie uchwały zapisów Statutu Rady Krakowskich Seniorów. 

Projekt statutu oraz formularz zgłaszania uwag są dostępne na stronach: 

Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl, portalu dla seniorów 

www.dlaseniora.krakow.pl, a także portalu dla organizacji pozarządowych 

www.ngo.krakow.pl.   

Konsultacje potrwają do 6 kwietnia 2014 r. Wypełniony formularz należy 

dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 6 kwietnia 2014 r. na: adres poczty 

elektronicznej: dlaseniora@um.krakow.pl; numer faksu nr 12 616-78-10; osobiście lub 

listownie na adres siedziby Wydziału Spraw Społecznych, os. Centrum C 10, 31-931 

Kraków (decyduje data stempla pocztowego).  

 Uwaga! Jutro (28 marca, piątek) w godzinach 15.00 – 18.00 w Sali Lea Urzędu 

Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się spotkanie konsultacyjne 

z mieszkańcami w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej 

Statutu. Serdecznie zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY 

Jutro (28 marca, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny 

Marzena Paszkot wręczy jedenastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie". 

W tym roku to szósta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/
http://www.dlaseniora.krakow.pl/
http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:dlaseniora@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    czwartek, 27  marca  2014 r. 

 

 7 

rocznicę ślubu - złote gody, para obchodząca 55. rocznicę – szmaragdowe gody, a także 

para świętująca 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody.  

W uroczystości wezmą także udział małżonkowie obchodzący 55. rocznicę zawarcia 

związku małżeńskiego – szmaragdowe gody i 60. rocznicę – diamentowe gody.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POZNAJ ŚWIAT LAJKONIKA  

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do obejrzenia niezwykłej 

wystawy „Świat Lajkonika. Konik w świecie” prezentowanej w oddziale Dom 

Zwierzyniecki (otwarcie zaplanowano na 28 marca, na godz. 17:00) i w Pałacu 

Krzysztofory (otwarcie zaplanowano na 31 marca, na godz. 17:00). 

Postać ubranego w orientalny strój jeźdźca, otoczonego zgrają wesołych 

towarzyszy - włóczków, przemierzająca co roku w Oktawę Bożego Ciała trasę od 

klasztoru Norbertanek na Zwierzyńcu aż pod Ratusz na krakowskim Rynku, corocznie 

bawi mieszkańców miasta. Jednak czy każdy z nas nie zastanawiał się skąd przybył do 

nas ten egzotyczny przybysz? Czy barwna tradycja człowieka na sztucznym koniku 

obchodzona jest tylko w Krakowie? Odpowiedzi na te i inne pytania będzie można znaleźć 

na nowej wystawie MHK. 

Na wystawie zaprezentowane będą dzieje pochodu Lajkonika w Krakowie, 

pierwsze dokumenty mówiące o zabawie oraz historie i tradycje, związane z jednym 

z najbardziej znanych ale i egzotycznych legend Krakowa. Zaprezentowane będą 

wyjątkowe kostiumy oraz konstrukcje koników wypożyczone z muzeów z całego świata. 

Będzie można zobaczyć eksponaty przywiezione z dalekiej Japonii, Indonezji a  także 

z Rumunii, Wielkiej Brytanii czy Hiszpanii. Wystawiony będzie dla zwiedzających również 

najbardziej znany kostium krakowskiego Lajkonika, zaprojektowany przez Stanisława 

Wyspiańskiego w 1904 roku, a ważący aż 40 kg (!). Będzie można porównać bogactwo 

strojów wszystkich wystawionych eksponatów, a także dowiedzieć się czegoś na temat 

obrzędów związanych z tańczącym konikiem w innych kulturach. 

Wystawę będzie można oglądać od 28 marca do 31 sierpnia w Pałacu Krzysztofory 

(Rynek Główny 35) oraz od 28 marca do 26 października w oddziale MHK Dom 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Zwierzyniecki, ul. Królowej Jadwigi 41. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

KRAKOWSKIE NAGRODY ALLIANZ WRĘCZONE  

Krzysztof Gierat, prof. Agnieszka Zalewska oraz Magdalena Kursa – to 

laureaci prestiżowych Krakowskich Nagród Allianz w dziedzinach Kultura, 

Nauka, Media za rok 2013. Ceremonia wręczenia wyróżnień odbyła się 26 marca 

w Teatrze im. Juliusza Słowackiego.  

Laureatem nagrody w dziedzinie kultury został filmoznawca, współtwórca i szef 

Klubu Sztuki Filmowej Mikro, Festiwalu Kultury Żydowskiej, Centrum Filmowego Graffiti, 

Krakowskiej Fundacji Filmowej oraz Fundacji Promocji Kina Film Polski – Krzysztof Gierat. 

W dziedzinie nauki laureatką została prof. Agnieszka Zalewska, światowej sławy fizyk, 

obecnie współpracująca z Europejską Organizacją Badań Jądrowych (CERN) i prowadząca 

tam kluczowe eksperymenty. W dziedzinie mediów zwyciężyła Magdalena Kursa, 

dziennikarka krakowskiej „Gazety Wyborczej”, zajmująca się polityką i sprawami 

samorządowymi. Dziennikarka jest także współautorką książki „KRK: książka o 

Krakowie”, pokazującej miasto od nowoczesnej strony.  

Grupa Allianz Polska już od 2000 r. honoruje najwybitniejszych intelektualistów, 

naukowców, dziennikarzy, a także animatorów kultury i artystów z Małopolski, którzy 

przyczyniają się do rozwoju swojego regionu, a tym samym całego kraju. Dzięki takiej 

inicjatywie niekomercyjne dziedziny, jak kultura, nauka i media zyskują znaczenie 

społeczne oraz promują wartości społeczne. 

ROZLICZ PIT Z URZĘDNIKAMI SKARBÓWKI I FUNDACJĄ ANNY DYMNEJ 

30 kwietnia mija termin składania zeznań podatkowych. Osoby, które nie 

wypełniły jeszcze formularzy PIT, mogą skorzystać z pomocy pracowników 

krakowskich Urzędów Skarbowych i Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”. 

Dyżury odbędą się m.in. w podkrakowskich Radwanowicach. 

Akcję nieodpłatnego rozliczania PIT-ów dla mieszkańców Krakowa i okolic, 

zainicjowali wspólnie pracownicy Urzędu Skarbowego Kraków-Krowodrza oraz pracownicy 

Fundacji Anny Dymnej. W czasie dyżurów, które odbywają się m.in. w siedzibie Fundacji 

Anny Dymnej przy ul. Myczkowskiego 4, urzędnicy skarbowi pomagają nie tylko w 

wypełnianiu zeznań podatkowych za ubiegły rok i weryfikowaniu dokumentów oraz 

rozliczeń, ale także pokazują w jaki sposób można przesłać dokumenty przez Internet 

(osoby które chcą dokonać rozliczenia drogą tradycyjną otrzymają na miejscu 

odpowiednie druki). Osoby dyżurujące zachęcają również podatników do przekazywania 

1% podatku, wybranej przez podatnika Organizacji Pożytku Publicznego. Pełna lista 

organizacji wraz z ich numerami KRS jest dostępna podczas wypełniania dokumentów. 

Najbliższe dyżury odbędą się 31 marca i 2 kwietnia, w godz. 15.00-18.00 oraz 1 

kwietnia, w godz. 9.00-12.00 w ośrodku „Dolina Słońca”, Radwanowice 1A. Dyżur 

telefoniczny: 691 112 640. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Fundacja zachęca do indywidualnego kontaktu. Terminy spotkań można umawiać 

telefonicznie: 12 31 25 102 oraz drogą elektroniczną: fundacja@mimowszystko.org. 

Więcej informacji na www.mimowszystko.org. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

PILNE! RONDO CZYŻYŃSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU  

W nocy z 5 na 6 kwietnia między rondem Mogilskim a placem Centralnym 

wprowadzona zostanie kolejna czasowa zmiana organizacji ruchu. Jej 

wprowadzenie ma związek z postępem robót i jest niezbędne do zakończenia 

prac między rondem Mogilskim a rondem Czyżyńskim do końca sierpnia tego 

roku.  

Najistotniejszą zmianą jest wyłączenie z ruchu samochodowego części relacji na 

rondzie Czyżyńskim. Zmieni się również organizacja transportu zbiorowego, w tym trasy 

autobusów zastępczych. Zastępcza linia autobusowa 704 kursować będzie pomiędzy 

rondem Mogilskim i dworcem autobusowym zlokalizowanym w pobliżu ronda 

Czyżyńskiego (wjazd od ul. Mieczysława Medwieckiego). Dodatkowo, tymczasowy 

przystanek autobusowy został przewidziany w obrębie ul. Marii Dąbrowskiej. 

Ruch dwukierunkowy po jezdni północnej obowiązywał będzie od ul. Wysockiej do 

ul. Marii Dąbrowskiej. Dalszy odcinek al. Jana Pawła II prowadzący do ronda 

Czyżyńskiego będzie wyłączony z ruchu. Oznacza to konieczność kontynuacji jazdy w 

kierunku np. pl. Centralnego poprzez rondo Kocmyrzowskie (przez ul. Marii Dąbrowskiej - 

Bieńczycka).  

Na samym rondzie Czyżyńskim dla ruchu samochodowego dostępne będą tylko 

dwie relacje. Pojazdy jadące al. Pokoju będą mogły przejechać na wprost (w kierunku 

ronda Kocmyrzowskiego) lub skręcić w prawo (w kierunku pl. Centralnego). Pojazdy 

jadące al. Jana Pawła II od pl. Centralnego będą mogły skręcić na rondzie jedynie w 

prawo (w kierunku ronda Kocmyrzowskiego). Inne relacje nie będą dostępne (również 

przejazd na wprost od ronda Kocmyrzowskiego w kierunku al. Pokoju. Ruch tramwajowy 

na rondzie będzie odbywał się bez zmian.  

Na odcinku od ronda Czyżyńskiego do placu Centralnego ruch będzie odbywał się 

jedną jezdnią w obu kierunkach (czyli bez zmian do stanu obecnego). 

Nowa organizacja ruchu będzie od momentu wprowadzenia na bieżąco 

monitorowana przez pracowników ZIKiT-u oraz Policję. W razie stwierdzenia możliwych 

korekt, które mogłyby usprawnić ruch, będą one niezwłocznie wprowadzane. 

Więcej o zmianach w organizacji ruchu na stronie www.zikit.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  
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W PIĄTEK 
   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 17:00 – Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w ponownie 

wyłożonym projekcie Zmiany Studium, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

               

 

 


